
 

ROZHODNUTÍ DĚKANA Č. 3/2022 

PRAVIDLA PRO MIMOŘÁDNÉ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

PRO PŘIJETÍ KE KRÁTKODOBÉMU STUDIJNÍMU POBYTU 

VE STUDIJNÍCH PROGRAMECH ARCHITEKTURA A URBANISMUS 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2021/2022 A 2022/2023 

 

 

  

  

Datum vydání:  13. 4. 2022 

Účinnost:  13. 4. 2022 

Odpovědnost:  proděkan pro studium FA VUT 

Závaznost:  Fakulta architektury VUT 

Počet stran:  4 

Počet příloh:  0 



FA VUT R03/2022 strana 2/4 

Obsah: 

Článek 1 Předmět úpravy ............................................................................................................................ 2 

Článek 2 Podmínky pro přijetí ..................................................................................................................... 2 

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů .......................................................................................... 2 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky do výběrového řízení ................................................................... 3 

Článek 5 Přihláška k výběrovému řízení .................................................................................................... 3 

Článek 6 Přijímací zkouška .......................................................................................................................... 3 

Článek 7 Přijetí ke studiu ............................................................................................................................. 4 

Článek 8 Závěrečná ustanovení .................................................................................................................. 4 

 

Článek 1 Předmět úpravy 

1. Tato pravidla upravují podmínky pro přijetí ke krátkodobému studijnímu pobytu v rámci stu-

dijních programů „Architektura a urbanismus“ (dále jen „studijní programy“) pro letní semestr 

akademického roku 2021/2022 a zimní semestr akademického roku 2022/2023 uskutečňova-

nými Fakultou architektury VUT (dále „Fakulta“) se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých ško-

lách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění pozdějších 

předpisů (dále „zákon“) a Statutem VUT (dále „statut“). 

2. Studijní programy umožňují prezenční formu studia. 

Článek 2 Podmínky pro přijetí 

1. Ve výběrovém řízení podle těchto pravidel mohou být přijati ke studiu pouze uchazeči, kteří 

jsou cizinci podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., tedy cizinci, kterým byla v České republice 

poskytnuta dočasná ochrana podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace. 

2. Základní podmínkou pro přijetí ke krátkodobému studiu ve studijním programu je aktivní 

studium na vysoké škole v odpovídajícím studijním programu v oblasti vzdělávání Architektu-

ra a urbanismus. Kompatibilita studijních programů se posuzuje v rámci výběrového řízení. 

3. Další podmínkou pro přijetí ke krátkodobému studiu je splnění podmínek přijímací zkoušky. 

Přijímací zkoušku nelze prominout.  

Článek 3 Maximální počet přijatých uchazečů 

V mimořádném výběrovém řízení podle tohoto rozhodnutí může být ke krátkodobému studiu 

přijato: 

a. maximálně 7 uchazečů do bakalářského studijního programu a 

b. maximálně 15 uchazečů do navazujícího magisterského studijního programu. 

Počet může být navýšen rozhodnutím děkana podle aktuálních kapacitních možností fakulty. 



FA VUT R03/2022 strana 3/4 

Článek 4 Lhůta pro podání přihlášky do výběrového řízení 

Přihlášku ke studiu lze podat v termínu: 

a. pro navazující magisterský studijní program od 13. 4. 2022 do 2. 5. 2022 a 

b. pro bakalářský studijní program od od 13. 4. 2022 do 9. 5. 2022. 

Článek 5 Přihláška k výběrovému řízení 

1. Výběrové řízení uchazeče se zahajuje doručením přihlášky na Fakultu ve stanoveném termí-

nu.  

2. Přihlášky do výběrového řízení se podávají elektronicky. 

3. Nejpozději do 3. 5. 2022 pro navazující magisterský studijní program a do 10. 5. pro bakalář-

ský studijní program je nutné doručit na Fakultu portfolio školních prací a mimoškolních akti-

vit. Součástí portfolia je strukturovaný životopis uchazeče. Formát portfolia je maximálně A3, 

maximální rozsah je 50 stran a je zpracováno v českém, slovenském nebo anglickém jazyce. V 

portfoliu může být dokladována i případná praxe absolvovaná v architektonických kancelá-

řích. Portfolio uchazeči doručí v tištěné podobě na Fakultu nebo nahrají do informačního sys-

tému (elektronické přihlášky) jako jeden soubor ve formátu pdf o maximální velikosti 50 MB. 

4. Uchazeč je povinen předložit, a to nejpozději u přijímací zkoušky: 

a. úředně ověřenou kopii dokladu nebo čestné prohlášení o aktivním studiu na vysoké škole 

(fakultě), včetně informací o studovaném studijním programu (případně oboru) v oblasti 

Architektura a urbanismus (čl. 2, odst. 2) a aktuálním roku studia, 

b. informace o studijním programu podle předchozího písmene (může být řešeno odkazem 

na webové stránky univerzity), 

c. výpis známek, pokud jej má uchazeč k dispozici, 

d. doklad o přiznání poskytnutí dočasné ochrany na území ČR ve smyslu čl. 2, odst. 1. 

5. Účast ve výběrovém řízení je bez poplatku. 

6. Má-li přihláška vady, Fakulta vyzve uchazeče k jejich odstranění. Pokud uchazeč neodstraní 

vady přihlášky v předepsané lhůtě, Fakulta výběrové řízení zastaví. O tomto důsledku musí 

být uchazeč poučen.  

7. Podmínky studia cizinců v českém jazyce jsou dány čl. 30 statutu. Podmínkou přijetí cizinců ke 

studiu v českém jazyce je dále prokázání dostatečné úrovně českého jazyka, tato podmínka 

může být uchazečům uvedeným v čl. 2, odst. 1 prominuta. 

Článek 6 Přijímací zkouška  

1. Přijímací zkouška má jednu část a probíhá před zkušební komisí.  

2. Přijímací zkouška proběhne 5. 5. 2022 pro navazující magisterský studijní program a 12. 5 

2022 pro bakalářský studijní program. Náhradní termín přijímací zkoušky není stanoven. 



FA VUT R03/2022 strana 4/4 

3. Přijímací zkouška je tvořena pohovorem. Ústní pohovor je veden nad portfoliem školních 

prací a mimoškolních aktivit v ukrajinském, českém, slovenském případně anglickém jazyce. V 

ústním pohovoru prověří komise jmenovaná děkanem fakulty vhodnost přijetí uchazeče do 

krátkodobého studia ve studijním programu. 

4. Hodnocení přijímací zkoušky je bodové. Ústní pohovor a portfolio je hodnoceno 0 až 100 bo-

dy. Minimální bodový zisk nutný k úspěšnému složení přijímací zkoušky je 10 bodů. 

5. Pozvánka k pohovoru je uchazečům zaslána bez zbytečného odkladu po doručení přihlášky. 

Pozvánka je zaslána elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je 

pozvánka uchazeči zpřístupněna v jeho e-přihlášce. 

6. Konání přijímací zkoušky v náhradním termínu lze povolit pouze z vážných a doložených 

zdravotních či jiných srovnatelně závažných důvodů. V případě, kdy se uchazeč nemůže z váž-

ných důvodů ke zkoušce dostavit, omluví se písemně před datem konání přijímací zkoušky, 

nejpozději následující den po konání zkoušky děkanovi prostřednictvím studijního oddělení. 

Děkan rozhodne o konání zkoušky v náhradním termínu. Rozhodnutí děkana je konečné a je 

uchazeči oznámeno elektronicky na mailovou adresu uvedenou v e-přihlášce. Současně je 

uchazeči zpřístupněno v e-přihlášce. 

7. Ke krátkodobému studiu může být přijat ten z uchazečů, který úspěšně vykonal přijímací 

zkoušku a umístil se na místě podle čl. 4. Umístí-li se na posledním místě více uchazečů se 

stejným počtem bodů, jsou ke studiu přijati všichni tito uchazeči. 

Článek 7 Přijetí ke studiu 

1. Rozhodnutí o přijetí ke krátkodobému studiu obdrží uchazeč do 30 dnů od ověření splnění 

všech podmínek výběrového řízení. 

2. Proti rozhodnutí je možno se do 30 dnů od jeho oznámení odvolat. 

Článek 8 Závěrečná ustanovení 

Uchazeč má právo nahlížet do spisu od data oznámení rozhodnutí v úředních hodinách studijní-

ho oddělení. Fakulta může namísto toho poskytnout uchazeči kopii spisu. 

Ing. arch. MArch Jan Kristek, Ph.D. 

děkan 


